
 

 

 

       

Prot. n. (Vedi segnatura)                           Todi, 24/05/2024 

All’Albo online 

     Agli atti della scuola 

 

Oggetto: Determina di individuazione Esperti Docenti e Tutor da incaricare in attuazione del Bando SIAE “Per chi 

crea” edizione 2023 Bando 2 Formazione e promozione culturale nelle scuole - Settore Musica, Scuola Secondaria di 

I° grado “Cocchi Aosta” di Todi A.S 23- 24 

Titolo del Progetto: “Musica di tutti, musica per tutti” 

Con il sostegno del MiC e di SIAE, nell’ambito del programma “Per Chi Crea” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Del 28 agosto 2018, n. 129 che integra e modifica le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”, precedentemente contenute nel D.I. 1 Febbraio 2001, numero 44;  

VISTO il PTOF d’Istituto;  

VISTO il Dpr 8 Marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Bando 2 “Formazione e promozione culturale nelle scuole”, Settore 5) Musica – “Per chi crea” Ed.2023; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica di cui al protocollo n. 3425 del 19/07/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 16/01/2024 di formale adesione al progetto; 

VISTO che la scuola Secondaria di I° grado “Cocchi-Aosta” risulta aggiudicataria del finanziamento di cui al Prot. n. 5904 

del 21/11/2023;  

VISTA la convenzione stipulata tra le parti prot. n. 6580 del 22/12/2023 e l'autorizzazione a questa Istituzione Scolastica 

ad attuare entro il 30.11.2024 con relativo complessivo impegno di spesa pari ad €. 30.000,00;  

RILEVATA la necessità - al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali - di individuare figure professionali 

per lo svolgimento di diverse attività nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal progetto; 

 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003273 - 24/05/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 

 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di figure professionali interne/esterne da incaricare in attuazione del Bando 

SIAE “Per chi crea” edizione 2023 Bando 2 Formazione e promozione culturale nelle scuole - Settore Musica, selezione 

con priorità al personale interno alle istituzioni in rete e in indirizzo ai sensi del D.Lgs 165/2001, Prot. n. 2393 del 

23/04/2024; 

VISTE le candidature pervenute e ritenute valide per le figure professionali ricercate: 

- Maestro Matteo Conti, prot. n. 2585 del 03/05/2024; 

- Prof. Codini Federico, prot. n. 2615 del 04/05/2024; 

- Maestro Riccardo Catria, prot. n. 2724 del 09/05/2024; 

- Prof.ssa Battistini Milena, prot. n. 2725 del 09/05/2024; 

- Prof. Artegiani Ugo, prot. n. 2726 del 09/05/2024; 

- Prof. Pedini Federico, prot. n. 2818 del 11/05/2024; 

- Prof. Di Giandomenico Francesco, prot. n. 2819 del 11/05/2024; 

 

VISTI i CV allegati alle candidature di cui sopra;  

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico può selezionare i candidati anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione;  

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti;  

VERIFICATA la Regolarità delle documentazioni presentate; 

 

DETERMINA 

- di non procedere alla formulazione della graduatoria provvisoria e definitiva in quanto pervenute candidature in un 

numero inferiore rispetto alle figure ricercate; 

- di individuare come Referente Organizzativo: Prof. Francesco di Giandomenico; 

- di individuare come Docenti esperti: Maestro Catria Riccardo, Pedini Federico, Codini Federico; 

- di individuare come Tutor: Prof.ssa Battistini Milena, Matteo Conti, Prof. Artegiani Ugo. 

 

Le attività, il numero massimo di ore e i compensi complessivi verranno successivamente stabiliti previa riunione 

organizzativa.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Enrico Pasero  

 
 Documento firmato digitalmente 
      ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003273 - 24/05/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 

 
PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003273 - 24/05/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2024-06-06T12:54:18+0200
	ENRICO PASERO




